2021-A-03000-19-0457-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 713,529.11 pesos (setecientos trece mil quinientos veintinueve pesos 11/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la Tesorería de la Federación, por los recursos del Fondo de Aportaciones para el 
Fortalecimiento de las Entidades Federativas, que permanecen en las cuentas bancarias de

[...]

convencional y queda un importe por solventar de 1,313,098.57 pesos por la entrega tardía 
de algunos bienes contratados en cada uno de los 5 contratos citados. 

2021-A-03000-19-0457-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 1,313,098.57 pesos (un millón trescientos trece mil noventa y ocho pesos 57/100 
M.N.), más los rendimientos financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a 
la cuenta de la Tesorería de la Federación, por la falta de aplicación de penas 
convencionales por el atraso de las entregas de los bienes, respecto de los plazos previstos